
 

  
 

Aussteller - Roadmap 

"STARTupRUHR Demo Night" mit SPECIAL Parcours grüner Gründungen 
Mittwoch, 10. April 2024, 18:00 Uhr bis 21.00 Uhr 

Wissenschaftspark Gelsenkirchen, 

Munscheidstr. 14 · 45886 Gelsenkirchen 

 

 

 

 

3Dpersolutions UG  

Additive Fertigung und  

CAD-Leistungen nach Ihren Vorstellungen  
Gregor Stein  

g.stein@3dpersolutions.de | www.3dpersoluations.de  

 

 

 
 

ANT Maschines GmbH 

Ferngesteuerter elektrischer Terminaltraktor 

Vitaly Chukanov  
vitaly@ant-machines.com | www.ant-machines.com  

 

 
apollo green solutions UG 

Wir verbinden Technologie, Menschen und Daten zu  

grünen Lösungen für einen nachhaltigen Wandel 

Rafael Kasapis  
rafail@apollo-gs.com | www.apollo-gs.com 

 

avori GmbH 

Automatisierte Beratung & Planung von Ladeinfrastruktur, 

Photovoltaikanlagen & Stromspeicher für Unternehmen  

Stefanie Balzarek  

balzarek@avori.energy | www.avori.energy 

 

BIONSECTGmbH 

Waste-to-X technology transforming food industry by- 

Products into energy and additives for animal feed 

Till von Geldern  

tvg@bionsect.com | www.bionsect.com 

 

Cachuu!  
Veganes Cashew Pesto  

 
Marion Graf  

marion.graf@cachuu.de | www.cachuu.de 

Agenda 
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 Carré Mobility GmbH  

The first sustainable and social mobility solution,  

right where people live! 

Franziska Weiser 

franziska.weiser@carre-mobility.de | www.carre-mobility.de 

 
Conwerk Bärhold | Schrör GbR 

Das Mehrweghaus. Bau clever. Lebe grün. Modular. Digital. 

 

Ramona Schrör  
ramona.schroer@con-werk.de | www.con-werk.de  

  Eco:fibr GmbH 

Zellstoff aus Ananaspflanzen  

 

Michelle Spitzer  

michelle@ecofibr.de | www.ecofibr.de 

 Elmira industrial supplies ug 

Bioharze und Zusatzstoffe aus landwirtschaftlichen Abfällen  

für industrielle Materialhersteller 

Pierluigi Ferri 

pierluigi@elmirasupplies.com | www.elmira.co.uk  

  Energyminer GmbH 
Grundlastfähige saubere Energie im Einklang mit Natur 

und Landschaft 

Dr. Richard Eckl  

richard.eckl@energyminer.eu | www.energyminer.eu 

 Fainin UG (haftungsbeschränkt) 

Sicher Dinge vermieten & mieten.  

 

Maximilian Lehmann  

max@fainin.com | www.fainin.com 

 Gardify (BECKER JOEST VOLK VERLAG GmbH & Co. KG) 

Plattform für alle Hobbygärtner bis hin zu Gartenprofis 

 

Milan Wolfs  

mw@gardify.de | www.gardify.de 

 H2O – Wasserstoff 2.0 

Nachhaltige Energiespeicher- und Heizungssysteme 

 

Marvin Hesse 

wasserstoff2.0@outlook.de  

 Hopper Mobility 

Nachhaltige und komfortable Mobilitätsoption für die Stadt 

 

Torben Müller-Hansen 

torben.mueller-hansen@hopper-mobility.com 



 

 Hydrogenea GmbH 

We catalyze next generation electrolyzers and fuel cells 

 

Marlene Reusmann 

marlene.reusmann@hydrogenea.de 

 

keep it grün 

Pflanzenkohle – Produkte für gesunde Gärten 

 

Nils Nettersheim 

nils@keep-it-gruen.de | www.keep-it-gruen.de 

 Kokolor 

Ein Zero Waste Modelabel zum Mitgestalten 

 

Katerina Amprazi 

info@kokolor-clothing.de | www.kokolor-clothing.de 

 

 

KTW Technology GmbH  

Technologien aus der Luft- und Raumfahrt auf andere  

Branchen übertragen, um Prozesse zu rationalisieren/sie  

nachhaltiger zu machen 

Wolfgang Teichmann  

wt@ktwtechnology.de | www.ktwtechnology.de 

 

 

Lobe Beauty 

Hochwertige, nachhaltige und ästhetische Beautyprodukte  

Madlin Stotz 

madlin.stotz@lobe-beauty.com | www.lobe-beauty.com  

 
 | www.lisios.de  

 

 

Myfundus UG  

Peer-to-Peer-Mietmarktplatz, der es Menschen ermöglicht, 

Alltagsgegenstände in der Nähe zu vermieten 

Roghmal Alami  

hello@alamispark.com | https://myfundus.com 

 

 

 

nascit GmbH  

Disruptive Verbindungstechnologie für Leichtmetalle und 

Edelstahl 

Karsten Wenige  

k.wenige@nascit.de | www.nascit.de  

 

 

 

Nevalu  

3D-Produkte aus 100% recyceltem Material aus 

Kunststoffabfällen 

Loy Dönne 

l.doenne@nevalu.de | www.nevalu.de 

 

  NUNOS 

Raumfahrttechnologie für die Landwirtschaft 

Tim Paulke  

tim.paulke@nunos.bio | www.nunos.bio 

  Paxarino UG 

Natürliche und plastikfreie Golfbekleidung 

Sebastian Reetze 

sebastian.reetze@paxarino.com | www.paxarino.com 

 

mailto:info@kokolor-clothing.de
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Palprint  

Verpackungseffizienz durch automatisierte und skalierbare 

Verspackungslösungen. 

Andreas Ribul-Olzer  
info@paprint.de | www.palprint.de 

 

 

 

 

 

 

Pflanzentheke GmbH 

Vertikale Farmen für den erdlosen Anbau von Gemüse. 

 

Dr. Michael Müller 

m.mueller@pflanzentheke.de | www.pflanzentheke.de 

  

 

 

Planterial GmbH 

Nachhaltige Plattenwerkstoffe aus schnellwachsenden 

Rohstoffen 

Claudius von Thaler  

moin@planterial.de  

PMR Tech 

 

 

 Plyteq 

Die Smart Watch für Gebäude 

Maximilian Both  

max.both@plyteq.com | www.plyteq.com  

 

PMR Tech UG 

effiziente Wasserstoff-Sauerstoff-Gasgeneratoren für verschiedene 

Industriebranchen 

Alexander Reisenberg  

reisenbergalexander@gmail.com  | www.pmr-tech.de 

  RecyCoal GmbH 

Better Soil For Future Generations 

 

Charlotte Herboth                                                           

charlotte.herboth@recycoal.org | www.recycoal.earth 

  
 regryd GmbH 

Langzeitwärmespeicher für die Energiewende 

Andreas Prautsch  

Andreas.Prautsch@regryd.de | www.regryd.de 

  

 

 

ricion AG 

Zukunftsweisende Schlüsseltechnologien, die den  

Kreislaufsystemen der Natur nachempfunden sind 

Rebecca Bernhardt 

rebecca.bernhardt@ricion.com | www.ricion.com  

 

  

 

 

ringbach Gmbh 

Ihr Partner für Automatisierungstechnik, Vlies-

Engineering und Robotik-Anwendungen 

Benedikt Häring 

bhaerin@ringbach.com | www.ringbach.com 

 

 



 

 
simpleBuild UG 

smarte Tools für stressfreie Planung, Budgetierung und 

Projektmanagement  

Till Caspar Schäfer  

t.schaefer@simplebuild.de | www.simplebuild.de 

 

 

Solaga 

Bessere Luft durch Algen 

Benjamin Herzog  

b.herzog@solaga.de | www.solaga.de  

              

 

SOOMIQ GmbH 

Veredelung ungenutzter Abwärme in sauberen Strom 

Stefan Graber 

stefan.graber@soomiq.de | www.soomiq.de  

 
 

StopforParadise GbR 

Weltweite Klimaoptimierung durch mehr Niederschläge,  

Klimarettung mit Grundwasserklappe 

Matthias Kath  

stopforparadise@online.de  

 
Stormbringer Energy GmbH  
Erneuerbare Energien und Halbleiterproduktion 

 

Klaus-Dieter Rommeiss  

rommeiss@stormbringer-energy.de 

 
ThermoCube 

Innovative Low Cost Thermalspeicher für  

Wärmenetze oder für Stromgeführte Wärmeerzeugung 

Gerhard Schilling 

Gerhard.schilling@thermocube.de  

  Tildi (Prowd GmbH) 

recommerce marketplace for quality second hand 

products for kids 

Doris Schoger  

doris@tildi.com | www.tildi.com 

 TreePlantingProjects gUG (haftungsbeschränkt) 

Wir forsten auf gegen den Klimawandel 

 

Stefan Klingner  

hello@treeplantingprojects.com  
  UBERMOOD (GbR Jahn und Meyer) 

Filmwelt der neuen Generation 

Christian Meyer  

cm@ubermood.de  

 
 

 

Unda GmbH  
Die nachhaltige Multifunktionsflasche –  

Mehr als eine Flasche! 

Stephan Mangold  

stephan@undabottle.com 

mailto:t.schaefer@simplebuild.de
mailto:hello@treeplantingprojects.com


 

 Vertical Greenhouse  

Institut für Thermodynamik @ Leibniz Universität Hannover 

 
Benjamin Uwe Büttner 

benuwe.buettner@gmail.com 

 ViSenSys GmbH 

Develops Intelligent Observer Systems for the automation  

of human observation 

Dr. André Ibisch 

andre.ibisch@visensys.de | www.visensys.de 

  we4everyone  
Innovative Windsegelkraftanlagen 

Mathias John  

mathias.john@we4everyone.de | www.we4everyone.de 

 WECARRY GmgH 

Das erste Mehrwegsystem für Bäckereien 

 

Nelly Mathias 

nelly@we-carry.com | www.we-carry.com 

 
 

 

weofood GmbH - wildfürst - Iss wilder 

Fertiggerichte aus Wildfleisch 

Christoph Ekamp  

Christoph.Ekamp@weofood.de 

 
 XSUPRA 

Mit Fernerkundung und KI in die Zukunft der Landwirtschaft  

Marwin Gaube  

marwin.gaube@xsupra.io 
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